BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

7 ~

~ SMT. ~
A

o4

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 42- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIV

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00009/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2023,
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA
CORTE DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: JOSE PAULO LIRA SEGUNDO - R$ 285.000,00.

São Miguel de Taipu - PB, 28 de Dezembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE — Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00009/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA CORTE DE TERRA PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores João
Antero de Souza Neto, Secretário de Agricultura, como Gestor; e José Michael Soares da Silva, Ass. Esp. li
(eng. Civil), para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00009/2023,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 28 de Dezembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE — Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00009/2023

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA CORTE
DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2023 - Ata de Registro de Preços nº
00010/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00010/2023, realizado
pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de São Miguel de Taipu: 02.040 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 20 606 1001 2012
Apoio ao Pequeno Produtor e Criador Rural 20 122 1001 2011 Manutenção da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente 17040000 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás
Natural 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 28/12/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº 00114/2023 - 28.12.23 - JOSE PAULO LIRA SEGUNDO
- R$ 285.000,00.

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 -CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail:
omsmt.iicitacao2021~gmaii.com

Paraíba , 02 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3522

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO
CRUZ/ PB, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021,DECRETA:

Art. 1°. O Município de São José do Brejo do Cruz/ PB deverá
utilizar o sistema de registro cadastral unificado disponível no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), para efeito de cadastro
unificado de licitantes, nos termos do artigo 87 da Lei n. ° 14.133, de
2021.
§1° É proibida a exigência, pelo Município de São José do Brejo do
Cruz/ PB, de registro cadastral complementar para acesso a edital e
anexos.
§2° O Município de São José do Brejo do Cruz! PB poderá realizar
licitação restrita a fornecedores cadastrados, atendidos os critérios, as
condições e os limites estabelecidos em Decreto, bem como a ampla
publicidade dos procedimentos para o cadastramento.
§3° Na hipótese a que se refere o §2° deste artigo, será admitido
fornecedor que realize seu cadastro dentro do prazo previsto no edital
para apresentação de propostas.

Art. 2°. A atuação do contratado no cumprimento de obrigações
assumidas será avaliada pelo contratante, que emitirá documento
comprobatório da avaliação realizada, corn menção ao seu
desempenho na execução contratual, baseado em indicadores
objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades

implicadas, o que constará do registro cadastral em que a inscrição for
_alizada.

Art. 3°. A anotação do cumprimento de obrigações pelo contratado,
de que trata o art. 2° deste Decreto, será condicionada à implantação e
à regulamentação do cadastro de atesto de cumprimento de
obrigações, apto à realização do registro de forma objetiva, em
atendimento aos princípios da impessoalidade, da igualdade, da
isonomia, da publicidade e da transparência, de modo a possibilitar a
implementação de medidas de incentivo aos licitantes que possuírem
ótimo desempenho anotado em seu registro cadastral.

Art. 4°. O interessado que requerer o cadastro, na forma do art. 88 da
Lei Federal n.° 14.133, de 2021, poderá participar de processo
licitatório até a decisão do Município de São José do Brejo do Cruz/
PB, e a celebração do contrato ficará condicionada à emissão do
certificado referido no §2° do art. 88 da Lei 14.133, de 2021.

Art. 8°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 28 de dezembro de 2023.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

r efeita Municipal

Publicado por:
Eliane Saraiva Cardoso Dantas

Código Identificador:7EC03D66

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE rSÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°

AD00009/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°
AD00009/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00009/2023,
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA CORTE
DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o

MT

correspondente procedimento em favor de: JOSE PAUL IRA
SEGUNDO - R$ 285.000,00.

São Miguel de Taipu - PB, 28 de Dezembro de 2023

LAELSONALBUQUER QUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:507E393B

ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A

REGISTRO DE PREÇOS N° AD00009/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇOS N° AD00009/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA
CORTE DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO;
DESIGNO os servidores João Antero de Souza Neto, Secretário de
Agricultura, como Gestor; e José Michael Soares da Silva, Ass. Esp. Ii
(eng. Civil), para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de
Registro de Preços n° AD00009/2023, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 28 de Dezembro de 2023

LAELSONALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:C8C788EC

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE

PREÇOS N° AD00009/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE
PREÇOS N° AD00009/2023

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA CORTE
DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Rcgistro dc Preços n° AD00009/2023 - Ata de
Registro de Preços n° 00010/2023, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Presencial n° 00010/2023, realizado pelo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Miguel de
Taipu: 02.040 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
20 606 1001 2012 Apoio ao Pequeno Produtor e Criador Rural 20 122
1001 201 1 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente 17040000 Transferência da União Referente a
Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos Livres
(Ordinário). VIGÊNCIA: até 28/12/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e:
CT N° 001 14/2023 - 28.12.23 - JOSE PAULA LIRA SEGUNDO - R$
285.000,00.

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:3B38096A

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRAZO

www.diariomunicipal.com.br/famup 126

34 João Pessoa - Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Diário Oficial

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: EXECURÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO/CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABI-
LITAÇÃO, localizada na Rua José Luiz da Costa, s/n, centro, São José do Sabugi, conforme Planilhas
Orçamentária em Anexo no Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dc Preços n° 00009/2023. DOTA-
ÇÃO: Governo do Estado da Paraiba/Secretaria de Estado da Saúde/Proposta n." 1 1.850.13511001 7.2-002
-05.000-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE I0.301.3015.1054 —Reforma e ampliação das Unidades de
Saúde Fonte de Recursos: 17013110— Outras Transferéncias de Convênios ou Instrumentos Congéneres
dos Estados — Emenda Individual — 449051 Obras e Instalações — Recursos Ordinários.. VIGENCIA:
até o final do exercicio financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José do Sabugi e: CT N° 00101/2023 - 29.12.23 - JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - RS 238.986,89.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA MATERNIDADE MÃE VANIL, localizada na
Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, sin, centro, São José do Sabugi, conforme Planilhas Orçamentária
em Anexo no Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°00008/2023. DOTAÇÃO: Governo
do Estado da Paraíba/Secretaria de Estado da Saúde/Emenda Parlamenta n.° 206- 05.000- FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE 10.301.3015.1054 — Reforma e ampliação das Unidades de Saúde Fonte de Recur-
sos: 17013110— Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congêneres dos Estados — Emenda
Individual — 449051 Obras e Instalações — Recursos Ordinários.. VlCi NCIA: até o final do exercício

erro de 2024. PARTES CON'I'RAI'AN'1'ES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: Cr N° fina
-29.12.23 -QUALIFICACONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA- RS 670.110,86.

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÃO
PREFt;I i ERA 1I1.•NICIPAL DI•; BORBOREMA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Praça no Município de Borborema
— PB, conforme especificações do Projeto, Planilhas. Memorial Descritivo e Terno de Referência em
anexos. LICITANTES HABILITADOS: AG ENGENHARIA SERVICOS E CONSULTORIA LTDA,
com ressalvas: Certidão Federal vencida, por se enquadra como ME, goza dos direitos da LC 1232006:
J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI; LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI. LICITANTE INA-
BILITADO: RU CONSTRUCOES, ASSESSORIA E CONSULTORIA DE ENGENHARIA LTDA. por
descumprir o subitem 8.2.10. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.66693 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 18/012024, ás 09:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. Gov. Pedro Moreno Gondim, S/N - Centro -
Borborema - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3360-1010. E-mail:
licitacaoborhoremapbf hotmail.com.

Borborema - PB, 09 de janeiro de 2024
MÁRIO HENRIQUE GALDINO DA COSTA

Presidente da Comissão

EXTRATO
~

1Q11 I RA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Termo Aditivo. Ref ao Contrato dc n°. 00089:2022. Objeto: prorrogação por mais 210 (du-
zentos e dez) dias a contar da data de assinatura deste Termo, celebrado inicialmente entre as panes
objetivando a executar serviços de engenharia para Construção de uma Creche I" Inl3ncia Tipo A, no
Municipio de Borborema'PB. Contratante: Prefeitura Municipal dc Borborema - Gilene Cândido da
Silva Leite Cardoso - Prefeita. Contratado: VIPP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA — EPP, CNPJ
N° 15.002.982/0001-28 - representante: Carlos Roberto Claudino de Souza. Regimento: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Data Termo Aditivo: 19/12/2023. Nova vigência do contrato com 3° Termo
Aditivo: 16/07/2024.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu "

ucrrnçõEs
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n°00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAPARAREFORMADAPRAÇA ELIAS CAVALCANTI NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL
DE TAIPU — PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: GR CONSTRUTORA LTDA - RS 815.946,40.

São Miguel de Taipu - PB. 08 de Janeiro de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEI. DE TAIPÚ

HOMOLOGAÇÃO
Nos ternos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00016/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEI.
DESTINADO AO CONSUMO DA FROTA MUNICIPAL (PRÓPRIA E LOCADA) PARA ATENDER
DEFORMA FRACIONADA DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEI.
DE TAIPU—PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGUINALDO
GOMES DE SOUSA FILHO - RS 1.658.980,00.

São Miguel de Taipu - PB, 08 de Janeiro de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

RATIFICAÇÃO
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, rcfercttte a Adesão a Registro de Preços n° AD00008/2023.
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
PALCO. SOM E DEMAIS ITENS ATINENTES A ESTE OBJETO PARA FESTEJOS DE FIM DEANO
DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento cm favor de: MASSARANDUBA
LOCACOES LTDA - R$ 108.458,00.

São Miguel de Taipu - PB, 19 de Dezembro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

RATIFICAÇÃO
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n°AD00009/2023;=
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA PARA CORTE DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO; RATIFICOo correspondente procedimento em favor de: JOSE
PAULO LIRA SEGUNDO - RS 285.000,00.

São Miguel de Taipu - PB, 28 de Dezembro dc 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DE TAIPÚ - CNPJ n° 08.868.515/0001-l0. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL DE TA1PU - PB DE ACORDO COM AS EMENDAS (N° DA PROPOSTA:
11601.645000/1210-01 E 11601.645000/1210-03). A referida Ata de Registro de Preços terá a
vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.
RP000192023 -ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ:33.068.32010001-
32, Item(s): 8.Valor: RS 4.896,00: RP 000142023- CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI. CNPJ:07.626.776/0001-60, ITEM(S): 18, VALOR: RS 8.000,00. RP 000222023.
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:70.104.344/0001-26, Item(s): 2-4
- 11 - 12 - 13 -16— 19. Valor: RS 8.302.00; RP 000212023- FABIO JOSE DE SENA 01035021498.
43.021.629/0001-20, Item(s): 6- 17— 22, VaLor: RS 9.519,56; RP 000162023 - GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA,CNPJ:11.427.407/0001-16, Item(s): 21, Valor: RS 4.662,00; RP000242023
- J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-EPP. CNPJ:84.972.926/0001-39, Item(s): 10.
Valor: RS 15.000,00; RP 000182023 - KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ:21.971.041 0001-03, Item(s): I, Valor: RS 3.120,00: RP000202023-M.A. DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICO LTDA.CNPJ:37.725.824/0001-39, Item(s): 20, Valor: RS 5.364,00: RP
000152023 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
- ME, CNPJ:09.478.023/0001-80, Item(s): 3, Valor: RS 3.183,00; RP 000232023 - STERMA\
PRODUTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ:84.859.552/0002-20, Item(s): 7, Valor: RS 4.500,00; RI'
000132023 -SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A
SAÚDE LTDA, CNPJ:04.648.801/0001-19, Item(s): 14— I5, Valor: RS 2.548,00; RP 000172023
- TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:21.579.46810001-52.
Item(s): 9, Valor: RS II .000,00.ToIaI:  RS 80.094,56

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

EXTRATOS
PREFEITURA Ali \ ICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÀO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA PARA CORTE DE TERRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n°

sAD00009'2023 = Ata de Registro de Preços n° 00010/2023, decorrente do processo licitatório moda-
lidade Pregão Presencial n°00010/2023, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO
ESPÍRITO SANTO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Miguel de Taipu: 02.040
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 20 606 1001 2012 Apoio ao Pequeno Produtor e
Criador Rural 20 122 1001 2011 Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
17040000 T'ransferéncia da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 15001000 Recursos
Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 28/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Miguel de Taipu e: CT N°00114/2023-28.12.23 - JOSE PAULO LIRA SEGUNDO - RS 285.000,00.